
BOE núm. 37 Miércoles 12 febrero 2003 1123

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de material audiovisual, con destino al Centro

Integrado de Tecnología de la Información

(CITI) de la Universidad de Cádiz.
c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 42, de 18 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 132.222,66.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de enero de 2003.

b) Contratista: «Vitel, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 131.767,34 euros.

Cádiz, 7 de febrero de 2003.—El Rector de la

Universidad de Cádiz, Guillermo Martínez Massa-
net.—4.477.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de determinación de
tipo de mobiliario de aula (años 2003 y
2004).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man-

cha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.
c) Número de expediente: 1458/03/RECT/

SUMI.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Determinación tipo

mobiliario de aula.

c) Lote: Diez.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 18 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros): Lote 1 (pupitre

universitario): 111,75 euros. Lote 2 (pupitre minus-

válido): 72,70 euros. Lote 3 (mesa de Profesor):

304,00 euros. Lote 4 (sillón profesor): 100,45 euros.
Lote 5 (mesa auxiliar): 138,73 euros. Lote 6 (en-

cerado tipo A): 361,44 euros. Lote 7 (encerado

tipo B); 489,05 euros. Lote 8 (encerado tipo C):

289,10 euros. Lote 9 (pantalla proyección tipo A):

847,88 euros. Lote 10 (pantalla proyección tipo B):

759,30 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.

b) Contratistas:

1. «González del Rey, Sociedad Anónima».

2. «Audiovisuales para la Educación, Sociedad

Limitada», unipersonal.

3. «Mobicol 97, Sociedad Limitada».

4. «Midi Acción, Sociedad Limitada».

5. Spacium, Sociedad Limitada».
6. Versoni, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Españolas.

d) Importe de adjudicación: «González del Rey,

Sociedad Anónima»: Lote 1: 102,93 euros; lote 2:

70,63 euros; lote 3: 266,83 euros; lote 4: 81,30

euros; lote 5: 125,55 euros; lote 6: 334,66 euros;

lote 7: 457,65 euros; lote 8, 265,93 euros; lote 9,

842,59 euros; lote 10, 754,77 euros.

Audiovisuales para la Educación, S.L.U.: Lote 1:
111,74 euros; lote 2: 72,70 euros; lote 3: 203,61

euros; lote 4: 68,44 euros; lote 5: 115,90 euros;

lote 6: 360,75 euros; lote 7: 488,09 euros; lote 8:

288,49 euros; lote 9: 846,34 euros; lote 10: 757,80

euros.

«Mobicol 97, Sociedad Limitada»: Lote 1, 91,64
euros; lote 2, 59,12 euros.

«Midi Acción, Sociedad Limitada»: Lote 1: 104

euros; lote 2: 69 euros; lote 3: 293 euros: lote 4:

98 euros; lote 5: 125 euros.

«Spacium, Sociedad Limitada»: Lote 3: 254,97

euros; lote 4: 68,32 euros; lote 5: 134,10 euros.

«Versoni, Sociedad Anónima»: Lote 1: 100,58
euros; lote 2: 65,43 euros; lote 4: 92,06 euros.

Ciudad Real, 10 de enero de 2003.—El Rector,

P. D. (Resolución de 19 de marzo de 2001, «Diario

Oficial de Castilla-La Mancha» de 27 de abril), el

Vicerrector de Infraestructuras y Desarrollo Empre-

sarial, Antonio de Lucas Martínez.—3.979.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se convoca el concurso
público que a continuación se relaciona
P-15/03 «Edición y suministro de impresos
para la preinscripción de alumnos, matrí-
cula de tercer ciclo y pruebas de acceso para
el curso académico 2003/2004 de la Uni-
versidad Complutense de Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: P-15/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Edición y suministro

de impresos para la preinscripción de alumnos,

matrícula de tercer ciclo y pruebas de acceso para

el curso académico 2003/2004 de la Universidad

Complutense de Madrid.

b) Número de unidades a entregar: Se estará

a lo dispuesto en el pliego de cláusulas adminis-
trativas.

c) División por lotes y número: Sí, tres lotes.

d) Lugar de entrega: Se estará a lo dispuesto

en el pliego de cláusulas administrativas.

e) Plazo de entrega: Se estará a los dispuesto

en el pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

85.070,64 euros.

Lote 1: 42.552,27 euros.

Lote 2: 13.279,22 euros.

Lote 3: 29.239,15 euros.

5. Garantía provisional:

Lote 1: 851,05 euros.

Lote 2: 265,59 euros.
Lote 3: 584,79 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2,

segunda planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Teléfono: 91 394 33 68.

e) Telefax: 91 394 34 16.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la finalización de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: Se estará a lo dispuesto en el pliego

de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de febrero

de 2003, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Se estará a lo

dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Complutense de

Madrid, Registro General.
2. Domicilio: Avenida de Séneca, número 2,

planta sótano.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-

tes.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad Complutense de

Madrid.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2 (Sa-

la de juntas, planta baja).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de marzo de 2003.

e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del

adjudicatario. Cuando el contrato se adjudique a

más de una empresa, será mediante prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

Madrid, 10 de febrero de 2003.—El Gerente gene-

ral, Dionisio Ramos Martínez.—4.841.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se convoca el concurso
público que a continuación se relaciona
P-14/03: Edición y suministro de impresos
de matrícula de alumnos correspondiente al
curso 2003/2004 de la Universidad Com-
plutense de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: P-14/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Edición y suministro

de impresos de matrícula de alumnos correspon-
diente al curso 2003/2004 de la Universidad Com-

plutense de Madrid.

b) Número de unidades a entregar: Se estará

a lo dispuesto en el pliego de cláusulas adminis-

trativas.

c) División por lotes y número: A la totalidad.

d) Lugar de entrega: Se estará a lo dispuesto
en el pliego de cláusulas administrativas.

e) Plazo de entrega: Se estará a lo dispuesto

en el pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.



1124 Miércoles 12 febrero 2003 BOE núm. 37

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 382.350,50 euros.

5. Garantía provisional: 7.647,01 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2,
2.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Teléfono: 91-943368.

e) Telefax: 91-3943416.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la finalización de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: Se estará a lo dispuesto en el pliego

de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de marzo

de 2003, hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: Se estará a lo
dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Complutense de

Madrid-Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Séneca, número 2,

planta sótano.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten varian-

tes.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2 (sa-

la de juntas, planta baja).

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 24 de marzo de 2003.

e) Hora: 10,30.

10. Otras informaciones.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario. Cuando el contrato se adjudique a

más de una empresa, será mediante prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

21 de enero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

Madrid, 10 de febrero de 2003.—El Gerente gene-

ral, Dionisio Ramos Martínez.—&4.837.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, de 3
de febrero de 2003, por la que se convocan
los concursos públicos 45/2003 y 46/2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: UNED.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

45/2003: Servicio de mantenimiento de la red

de almacenamiento y sistemas de copias de respaldo,

instaladas en las dependencias de la UNED en

Madrid.

46/2003: Servicio de mantenimiento de servidores

corporativos instalados en las dependencias de la

UNED de Madrid.

c) Lugar de ejecución: Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde 1 de abril al 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros), 45/2003: 60.000 euros; 46/2003: 30.000

euros.

5. Garantía provisional: Se dispensa.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la

UNED (de lunes a viernes, de nueve a catorce

horas).

b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, sexta

planta.

c) Localidad y código postal: 28015 Madrid.

d) Teléfono: 91 398 74 28.

e) Telefax: 91 398 75 85.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Comenzará el

día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» y terminará a los quince días naturales

siguientes.

La Mesa calificará la documentación administra-
tiva de las empresas licitantes a la terminación del

plazo de presentación de proposiciones. El resultado

de la calificación se publicará en el tablón de anun-

cios de la calle Bravo Murillo, número 38, sexta

planta, pudiendo la Mesa conceder, si lo estima

conveniente, un plazo no superior a tres días para
que el licitador subsane el error o defecto material.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la UNED.

2. Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, planta

baja.

3. Localidad y código postal: 28015 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la UNED.

b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, planta

baja.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: Se realizará por la Mesa de Contra-

tación, el décimo día natural siguiente (si es sábado,

domingo o festivo se realizará el primer día hábil)

al de terminación del plazo de presentación de
proposiciones.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de

los adjudicatarios, proporcionalmente a cada con-

trato.

Madrid, 3 de febrero de 2003.—La Rectora, María

Araceli Maciá Antón.—&4.767.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, de 3
de febrero de 2003, por la que se convoca
el concurso público 47/2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: UNED.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de dos

controladores de disco Fibre Channel y accesorios.

d) Lugar de entrega: Madrid.

e) Plazo de entrega: Un mes desde que la UNED

determine.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros), 62.000 euros.

5. Garantía provisional: Se dispensa.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la

UNED (de lunes a viernes, de nueve a catorce

horas).
b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, sexta

planta.

c) Localidad y código postal: 28015 Madrid.

d) Teléfono: 91 398 74 28.

e) Telefax: 91 398 75 85.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Comenzará el

día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado» y terminará a los quince días naturales

siguientes.

La Mesa calificará la documentación administra-

tiva de las empresas licitantes a la terminación del

plazo de presentación de proposiciones. El resultado

de la calificación se publicará en el tablón de anun-

cios de la calle Bravo Murillo, número 38, sexta
planta, pudiendo la Mesa conceder, si lo estima

conveniente, un plazo no superior a tres días para

que el licitador subsane el error o defecto material.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la UNED.

2. Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, planta
baja.

3. Localidad y código postal: 28015 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la UNED.

b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, planta

baja.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: Se realizará por la Mesa de Contra-
tación, el décimo día natural siguiente (si es sábado,

domingo o festivo se realizará el primer día hábil)

al de terminación del plazo de presentación de

proposiciones.

e) Hora: Once quince horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 3 de febrero de 2003.—La Rectora, María

Araceli Maciá Antón.—&4.768.


